



# HÄSSELBY-VÄLLINGBY STADSDELSFÖRVALTNING

AVDELNINGEN FÖR SOCIALTJÄNST

Ann-Katrin Sundman

Telefon: 508 05 324

DNR 1.2.6 - 320- 2011

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
24 MAJ 2011

SID 1 (3)

SAMMANTRÄDE 14 JUNI 2011

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## **Ansökan till Länsstyrelsen om utvecklingsmedel för förebyggande insatser mot hedersrelaterat våld**

### **Förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län
2. Ärendet förklaras omedelbart justerat

Leif Spjuth  
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker hos Länsstyrelsen i Stockholms län om projektmedel om 322.920:- för perioden 20011-08-31 – 2012-07-31 för genomförandet av projektet ” Att vara förälder i Sverige del 2 ”. Projektet syftar till att påverka värderingar och människosyn som har sin grund i patriarkalt hederstänkande. Genom att ge föräldrarna kunskap om det svenska samhällets syn på barns rättigheter, jämlikhet mellan könen och uppfostrans betydelse för att uppnå det, ge föräldrarna verktyg för att kunna vägleda sina barn utan att kränka deras mänskliga fri- och rättigheter. Målgrupp är föräldrar som kommit i konflikt med sina ungdomar på grund av hederstänkande eller som på annat sätt hamnat i utanförskap i förhållande till samhället.

Bilaga:



Ansökan till Länsstyrelsen inklusive projektbudget.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för Socialtjänst, Familjestödsenheten.

### **Bakgrund**

Familjestödsenheten har tidigare beviljats bidrag från Länsstyrelsen i Stockholms Län för förebyggande insatser mot hedersrelaterat våld: ”Lika Villkor” 2006,2007 samt ”Att vara förälder i Sverige” 2010.

Det första projektet riktades till föräldrar med tonårsbarn och byggde på ett intensivt familjearbete i hemma-hos liknade former och det andra projektet vände sig till Öppna Förskolans målgrupp föräldralediga föräldrar och deras barn. Föräldracirkelarna har varit en riktad uppsökande och förebyggande insats. Utvärderingen av föräldracirkelarna har visat att föräldrarna tycker att de har fått hjälp att förstå och hantera tillvaron som förälder i dagens samhälle. Föräldracirkeln kommer efter projekttidens slut 2011 07 31 vara en del av den ordinarie verksamheten på Familjecenter/Öppna förskolan.

### **Projektbeskrivning och budget**

Projektet är en fortsättning på tidigare genomförda projekt för att förebygga hedersrelaterat våld. Föräldrarnas erfarenheter från tidigare projekt har varit mycket goda. Utgångspunkten för detta och tidigare projekt är att skapa förutsättningar för ett gott liv i Sverige.

I det nya projektet utnyttjas erfarenheter och kunskaper som erhållits i de båda tidigare projekten t ex vilka insatser som ger föräldrar kunskap och erfarenhet för att vara verksamma i förändringen av värderingar som har sin grund i patriarkalt hederstänkande.

I de tidigare föräldracirkelarna har föräldrarna lyft fram betydelsen av att få en historisk bakgrund till dagens samhälle och att få kunskap om gällande lagar och rättigheter och skyldigheter som förälder. Båda de tidigare projekten har visat hur viktiga olika offentliga informella mötesplatser som bibliotek, museer, idrottsanläggningar med flera kan vara när det gäller att förmedla kunskap om samhället.

Föräldracirkelarna kommer att vara ett frivilligt erbjudande till föräldrar med ungdomar i åldern 12 – 18 år och en biståndsinsats från Ungdomsgruppen efter avslutad utredning. När föräldrarna på grund av rädsla för ryktesspridning inte vill träffa andra föräldrar i grupp kommer enskilda träffar kring föräldracirkelns innehåll att erbjudas. Förutom rollspel, värderingsövningar och bildskapande



används deltagarnas egna livsberättelser och hur de har format dem. Hela tiden pågår samtalen om synen på barn, kön jämställdhet, etnicitet och främlingsfientlighet. Möjligheten att påverka sina barns framtid och några vanliga uppfostringsmodeller presenteras. I cirklarna kommer också teman om sex och samlevnad, HBTQ existens och rättigheter att belysas. Cirklarna kommer att innehålla sex träffar med högst sex föräldrar för att alla ska få möjlighet att delta aktivt. Cirklarna kommer att hållas i Allaktivitetshuset som ligger centralt i Hässelby. En samverkan med föreningen Varken Hora eller Kuvad är planerad. Under projekttiden planeras fem studiecirkel.

Utvärdering görs kontinuerligt med deltagarna och tillsammans med förekommande utredare i Ungdomsgruppen.

Projekttiden föreslås omfatta tiden 1 augusti 2011 till och med 31 juli 2012.

Implementering i ordinarie verksamhet förväntas ske efter projektperiodens slut.

### ***Projektbudget***

Projektbudgeten omfattar totalt 645.840:- kronor varav hälften utgörs av stadsdelens egna insatser som finansieras inom budgetram. Budget i sin helhet framgår enligt bilagan.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner bilagd ansökan om 322.920:- kronor avseende projektmedel till projektet ”Att vara förälder i Sverige del 2” till Länsstyrelsen i Stockholms län och att ärendet förklaras omedelbart justerat.

-----